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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Note

31 Dhjetor 2015

Aktivet afatshkurtra

31 Dhjetor 2014 —[

Mjetet monetare

2,468,704

7,732,558

Investime ;

1. N& tituf pronésie té njésive ekonomike brendg grupit

2. Aksionet e vetg

3, Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

141,900,190

133,142,411

1. Nga aktiviteti | shfrytézimit

140,958,419

132,076,576

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Nga njésité ekonomike ku ko Interesa pjesémarrése

4. Té tjera

941,771

1,065,836

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

10,765,512

29,259,621

1. Léndé e paré dhe materigle té kansumueshme

10,765,512

29,259,621

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té gatshme

4. Mallra

5. Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritje e majmer)

b. AAGIM té mbajtura pér shitje

7 Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

155,135,407

170,134,591

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituf pronésie né njésite ekonomike brenda grupit

2. Tituj té huadhénies ne njésité ekanomike brenda grupit

3. Titwj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesg piesémarrése

4. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ko interesa piesémarrése

5. Tituj t€ tierd té mbajtur 5i aktive ofatgjata

B. Tituj te tjeré té huadhenies

Aktivet materiale:

46,085,932

46,181,587

1. Toka dhe ndértesa

11,500,000

11,500,000

2. Impiante dhe makineri

34,279,372

34,681,587

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

306,560

4. Parapagime pér aktive materiole dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesjone, patenta, ficenca, t€ drejta dhe oktive t& ngfashme

2 Emiti { Mire

3. Parapagime pér AAIM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

46,085,932

46,181,587

&TIVE TOTALE

201,221,339

216,316,177




KURTI -07 SHSPK

K73814201W
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIME DHE KAPITALI

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Detyrime afatshkurtra:

170,856,711

187,452,325

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

5,955,383

11,436,875

3. Arkétime né avancé PEr porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

154,973,439

172,441,976

5. Déftesa té pagueshme

b. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té pagueshme ndg| punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

5,009,022

3,418,466

3.T€ pagueshme pér detyrimet tatimore

918,807

155,009

10. Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

170,856,711

187,452,325

Detyrime afatgjata;

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. T€ pagueshme pér oktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té tiera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione;

1. Provizione pér pensionet

2. Pravizione té tiera

Detyrime tatimore t& shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

170,856,711

187,452,325

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera

724,240

724,240

1. Rezerva ligjore

571,127

571,127

2. Rezerva statutore

153,113

153,113

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndara

28,039,612

25,851,604

Fitim / Humbja e Vitit

1,500,776

2,188,008

Totali i Kapitalit

30,364,628

28,863,852

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

201,221,340

216,316,177

Hartuesi

——




KURT! -07 SHsPK
K73814201w
Pasqyra e Performancés
{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeva)

Shpenzimer e shfrptézimit te Mosifikuara sipas MNatyrés

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi ng inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekanomike dhe & kapitalizuar

Té ardhura té tjera (& shfrytézimit

LEnda e paré dhe materiale té konsumueshme
1. Lenda e paré dhe materiale t& konsumueshme
2. T8 tjern shpenzime

Shpenzime té personelit

1. Faga dhe shpérblime

2. Shpenzime té sigurimeve shagérore/shéndetsore {poragitur vegmas nge shpenzimet
DEr pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizim|
Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

1. Té ardhuro ngo NEsité ekonomike ku ko interesa pjestmarrése {paragitur vegmas 18
ardhurat nga MESItE ekonamike brends grupit)

2. T¢ ardhurg nga investimet dhe huats e Lera plesé e oktiveve afatgiata {paragitur
vegmas te ardhurat nga niésits exonomike brendo grupit)

3. Intereso té arkétueshem dhe t& ardhura té tlerg e ngfashme (paragitur vegmas té
ardhurat nga njésite ekanomike brenda grupit}

Zhulerésimi i aktiveye financiare dhe investimeve financiare ta mbajtura sl aktive
afatshkurtry

Shpenzime financiare
1, Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjgshme {paragitur vermas shpenzimer pér
t'u paguar ek Esite ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime t & tera finenciare

Piesa e ﬁtimitfhumbjes Nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi | tatimit mbj fitimin

1, Shpenzimi i tatim fitimit té perivahés.

2. Shpenzimi | tatim fitimit té shtyre

3. Piesa e tatim fitimit te Biesémorrfeve

Fitimi/Humbija e virit

Fitimi/Humbja pér:
Pronaret e njgsisé ekonamike méma
Interesat jo-kontrolluese

Viti i mbyllur me 31
dhjetor 2015
9 124,578,974

10 (42,613,069)

142,613 069)

11 (4,918,843)
(4,212,375)
{706,468)

(1,817,244
12 {72,111,571)

13 {1,317,137)

11,317,137)

1a 1,801,109

(300,333}
(300,333}

1,500,776

Vitl i mbyllur me 31
dhjetor 2014
86,649,632

(15,133,664)
115,133,664)

(3,100,349)
{2,656,683)
1443,866)

(1,809,072
[52,85?,068]

(1,136,483)

{1,136,483)

2,612,996

{424,988)
[424,988

2,188,008

Administra
Urim Kerj
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KURTI -07 SHSPK
K73814201wW

Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

fmetoda indirekte)

—

31 dhjetor 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

31 dhjetor 2014—|

Fitim / Humbja e vitit

1,500,776

2,188,008

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jormonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,817,244

1,809,072

Zhvlerésimi | oktiveve afatgiata materiole

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshird né aktivitetat Investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afutgjate materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjerg

(8,757,779)

{45,428,288)

Rénie/(rritie) né inventars

18,494,108

|488,657)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

{16,595,614)

36,977,958

Rritje/{rénie) né detyrime per punanjésit

Mijete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

(3,541,264)

{4,942,008)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

a. Para té pérdorura pér blerjen e filaleve (netuar me shumén e mjeteve monetare Blesé e aktiveve neto té
biera)

b. Para té orkéruara nga shitia e filialeve (netuar me shumén € mfeteve monetare pjesé e aktiveve neto to
shitura)

. Pageso pér blerjen e aktiveve afatgjoto materiaie

12,508,716)

(2,785,400)

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afetglota materiole

787,127

111,504

e Fogesa pér bledjen e investimeve (& tlera

f. Arkétime ngo shitjo e investimeve 1€ tjera

a. Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

{1,721,589)

{3,673,896)

Fluksi | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

. Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionor

b, Arkétime nga emetimi | oksioneve té pérdorura si kolateral

€. Hua té arkétuara

. Pagesa e kostave té transaksionit q¢€ lidhen me kredité dhe huate

. Riblerje e gksioneve 16 vetg

d
e
/. Pagesa e aksioneve té pérdorurg s kelateral
g. Pagesa e hugve

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

. Dividends té paguar

Mijete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(5,262,853)

(8,615,904)

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar

7,732,558

16,348,462

Efektii luhatjeve t& kursit té kembirmit 12 mieteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,469,705

7,732,558

Admir}lgtraturl I
UrimrKurti




NOTE 4

NOTE 5

NOTE 6

NOTE 8

NOTE 9

Arka dhe Banka

Arka
Llogari rriedhese ne banke
Depozite bankare

Kliente dhe debitore te tjiere

Kliente
Tatim fitimi
Debitore kreditore te tjere

Inventari

Lende te para dhe materiale te konsumueshme

Furnitore dhe detyrime te tjera

Furnitore

Pagat

Sigurime shoqgerore

Tatim mbi te ardhura personale
Tvsh per tu paguar

Detyrime te treteve

Kredi

Te ardhura nga shitja e mallrave

Te ardhura nga kryerja e sherbimeve
Te ardhura nga shitja e mallrave

Te ardhura nga shitja e aseteve

Kosto e mallit te shitur

Kosto

2015 2014

0 6,794,108

2,469,704 938,451
2,469,704 7,732,558
2015 2014
140,958,419 132,076,576
941,771 1,065,836
141,900,190 133,142,411
2015 2014
10,765,512 29,259,621
10,765,512 29,259,621
2015 2014
154,973,499 172,441,976
4,852,084 3,352,344
156,938 66,122
1,300 650
917,507 154,359
9,855,383 11,436,875

170,856,711

187,452,325

2015 2014
112,249,712 86,299,632
12,022,595
306,667 350,000
124,578,974 86,649,632
2015 2014
42,613,069 15,133,664
42,613,069 15,133,664




NOTE 11

NOTE 12

NOTE 13

NOTE 14

Shpenzime per personelin

Shpenzime per paga
Shpenzime per sigurim

Shpenzime per furnitura e sherbime

Bl.energji,avull,uje
Shpenzime telefoni
Transport
Mirembajtje
Siguracion

Taksa

Qira

Te tjera

Nga te trete
Komione bankare
Penalitete gjoba
Vlera e Aseteve te shitura

Fitime humbje financiare

Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat

Te ardhura nga interesat e fituara
Te ardhura financiare

Shpenzime per interesa
Humbja neto nga kembimet valutore

Shpenzime financiare

Shpenzime financiare neto

Fitime nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore
Humbja neto nga kembimet valutore

Tatim fitimi

Fitim /Humbje perpara tatimit
Humbje e mbartur

2015 2014
4,212,375 2,656,683
706,468 443 666
4,918,843 3,100,349

2015 2014
42,101,233 37,083,907
29,510 31,898
10,842,483 15,956,056

682,124

222,992 652,129
5 640,979

127,038 .
17,775,888 8,075,387
129,193 84,952
201,111 220,256

. 111,504
72,111,571 62,857,068

2015 2014

- (154)

- (154)
977,119 1,133,397
340,018 3,240
1,317,137 1,136,637
1,317,137 1,136,483
. (40,987)
340,018 44,227
340,018 3,240
2015 2014
1,801,109 2,612,996
0 0



-Shpenzimeve te pazbritshme per tatim fitimin
Fitim | tatueshem

tatim fitimi | llogaritur me 15%
Shpenzimet e pazbritshme per tatim fitimin

Gjoba e kamatvonesa
Vlera e Aseteve te shitura

Efekti tatimor i shpenzimeve te pazbritshme

201,111 220,256
2,002,220 2,833,253
300,333 424,988
2015 2014
201,111 220,256
0 0

201,111 220,256
30,167 33,038



NOTE 7

: , oo Pajisje Mobilje
Mijet k Tot
Toka Jete Transporti Makineri pajisje thformatike BEaHH] otal
1Janar 2014 11,500,000 21,168,840 34,935,638 67,604,478
Shtesa - 3,785,400 3,785,400
Pakesime (200,000) {200,000}
31 Dhjetor 2014 11,500,000 20,968,840 38,721,038 71,189,878
1 Janar 2015 11,500,000 20,968,840 38,721,038 71,189,878
Shtesa 1,200,000 1,000,933 97,812 209,971 2,508,716
Pakesime B (1,689,200) - = - {(1,689,200)
31 Dhjetor 2015 11,500,000 20,479,640 39,721,971 97,812 209,971 72,009,394
1Janar 2014 - (8,006,785) (15,280,930) (23,287,715)
Amortizimi vietor - (655,710) (1,153,362) (1,809,072)
Pakesime 88,496 88,496
31 Dhjetor 2014 - (8,573,999) (16,434,292) - - (25,008,291]
1Janar 2015 B (8,573,999) (16,434,292) - - (25,008,291)
Amortizimi vjetor - (700,132) (1,115,890) (1,223) (1,817,244)
Pakesime 902,073 902,073
31 Dhjetor 2015 E (8,372,058) (17,550,182} (1,223) - (25,923,462)
AAM neto 31 Dhjetor 2013 11,500,000 13,162,055 19,654,708 44,316,763
AAM neto 31 Dhjetor 2014 11,500,000 12,394,841 22,286,746 46,181,587
AAM neto 31 Dhjetor 2015 11,500,000 12,107,582 22,171,789 96,589 209,971 46,085,932




KURT| -07 SH5PK
K73814201wW

Pasqyra e Ndryshimeve na Kapitalin Netg

Kapita
nenshkruar

Primi i lidhur me
kapitalin

Rezerva
Rlvler ésimi

Rezerva
Ligjare

Rezarva
Statutore

Rezerva té
tiera

—

Fitimet ¢
Pashpérndara

Frtim / Humbja
e vitit

Tatali

Interesa Jo-
Kontrollues

Tatah

Pozicieni financiar mé 31 dhjetor 2013

100,000

571,127

153,113

26,675,544

26,675,844

Efekti i ndryshimeve né politikar kantabs|

21,392,096

1,453,508

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2014

100,060

571127

153,113

25,851,604

26,675,844

26,675,844

Té ardhura totale giithéparfshirese PEr witin:

Fitimi / Humbja e vitit

2,188,008

2,188,008

2,188,008

1€ ardhura té tjera giithépérfshirase:

Totali i té ardhura giitheéperfshirése pér witin.

Transaksionet me pronaret e njgsisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividende té paguar

Totali i transaksioneve me pronaret e njésisg
ekonomike

Pozicion| financiar i rideklaruar ma 31 dhjetor 2014

100,000

571,127

153,113

25,851,604

2,188,008

28,863,852

28,863,852

Pozicion| financiar i rideklaruar me 1 janar 2015

100,000

571,127

153,113

28,038,612

28,863,852

28,863,852

Totali i te ardhura Biithepérfshirése per vit

Fitimi / Humbja e vitit

1,500,776

1,500,776

1,500,776

le ardhura té tjera giitheperfshirese:

Te ardhura totale gjfithepérishirase Per vitin:

Transaksionet me pronarét e njgsisé ekonomike té
niohura direkt né kapital

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dvidendeé t& paguar

Tetali i transaksioneve me pranarét e njésise
ekonomike

|

100,000

571,127

ﬁ.mhi

28,039,612

1,500,776

30,364,628

30,364,628

Paziciani financiar me 31 dhjetor 2015

Administratori
Lrim 3]




